исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«12» марта 2019 года
	                         Дело № 81/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Диоксид» (г. Тирасполь, ул. Украинская, 13; адрес для направления почтовой корреспонденции: г. Бендеры, ул. Ленина, д. 22, отделение связи № 15, абонентский ящик № 20 на имя представителя по доверенности – Тьер А. В.) к обществу с ограниченной ответственностью «Грандекс Групп» (г. Слободзея, ул. Ленина, д. 74 (б), к. 25) о взыскании задолженности, при участии:

истца – Тьер А. В. по доверенности от 21 января 2019 года № 01-07/05,

ответчика – Дынул С. М. по доверенности от 18 сентября 2018 года,
при разъяснении прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Диоксид» (далее – истец, ООО «Диоксид») к обществу с ограниченной ответственностью «Грандекс Групп» (далее – ответчик, ООО «Грандекс Групп») о взыскании задолженности определением от 27 февраля 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 12 марта 2019 года.
Проверяя явку лиц, участвующих в деле в порядке статьи 104 АПК ПМР, Арбитражный суд установил, что ответчика представляет Дынул С.М. копия доверенности приобщена к материалам дела. При этом при ознакомлении с оригиналом доверенности Арбитражный суд установил, что подпись руководителя ООО «Грандекс Групп» изготовлена путем приложения факсимиле, а не выполнено собственноручно руководителем организации. В целях установления действительности наделения Дынул С.М. полномочиями Арбитражный суд полагает необходимым предложить ООО «Грандекс Групп» представить надлежащим образом оформленную доверенность представителя в соответствии с требованиями, установленными статьей 201 Части I ГК ПМР.

В состоявшемся судебном заседании представителем истца озвучены правовые основания искового требования. Позиция ответчика по делу не сформирована и не озвучена в ходе судебного заседания.

В целях  представления дополнительных доказательств истцом и ответчиком в обоснование их правовых позиций по существу рассматриваемого спора Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости отложения судебного разбирательства в порядке статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
судебное разбирательство по делу № 81/19-12 отложить на 27 марта 2019 года на 14.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                               г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   И. П. Григорашенко